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Handläggare Datum Diarienummer 

Brita Christiansen 2017-11-06 PBN 2017ï2441 

 

 

 

 Plan- och byggnadsnämnden 

 

 

Tjªnsteskrivelse 

 
 

Planbesked för Luthagen 13:1, kvarteret Seminariet 
 

 

Förslag till beslut 

Plan- och byggnadsnämnden påbörjar detaljplaneläggning med utökat förfarande för Lut-

hagen 13:1 och 13:2, kvarteret Seminariet i Luthagen. 

 

Avgift för planbesked enligt plan- och bygglagen (PBL) 5 kap 5 § är 18 200 kr enligt fast-

ställd taxa.  Faktura utsändes separat. 

 

Planförslaget uppskattas inrymma:  

Flerbostadshus ja   

Antal lägenheter 110   

Typ av verksamhet handel  

Verksamhetsyta netto o kvm 100  

Annan användning Park  

 

Sammanfattning 

Bonava Projektutveckling i Uppsala AB begär planbesked för att pröva planläggning av 110 

lägenheter på fastigheten Luthagen 13:1. Bostäderna är tänkta att uppföras i ena delen av fas-

tigheten och resten av fastigheten är tänkt att planläggas som allmän park.  

 

För att skydda den kulturhistoriskt värdefulla bebyggelsen och tillgodose skolans behov be-

höver planuppdraget omfatta hela kvarteret. Förslaget är i enlighet med översiktsplanen och 

programmet för Librobäck-Börjetull-Fyrishov.  

 

Tidpunkten för ett beslut om antagande uppskattas till tredje kvartalet 2019, under förutsätt-

ning att planprocessen kan genomföras i sin helhet. 

 

Beslutsunderlag 

Begäran om planbesked 

 

Protokollet expedieras till  

Bonava Projektutveckling i Uppsala AB  

Akten 
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Ärendet 

 

Bakgrund och syfte 

Bonava Projektutveckling i Uppsala AB begär planbesked för att pröva planläggning av 110 

lägenheter på fastigheten Luthagen 13:1. Bostäderna är tänkta att uppföras i ena delen av fas-

tigheten och resten av fastigheten är tänkt att planläggas som allmän park. Förslaget utgår från 

en kulturhistorisk analys av området som har tagits fram av Upplandsmuseet. De nya bostads-

husen placeras längs med Fyrisvallsgatan och Prästgatan och omsluter fotbollsplanen framför 

den kulturhistoriskt värdefulla Seminariebyggnaden. Huskropparna mot Fyrisvallsgatan är u-

formade, vilket bildar skyddade bostadsgårdar som öppnar sig mot parken. Byggnaderna är i 

sex våningar mot Fyrisvallsgatan och trappar ned i höjd till fyra våningar närmast Seminariet 

och Prästgatan. De nya byggnaderna lånar en del av sitt formspråk från Seminariebyggnaden 

med sadeltak och markerade husgavlar. Mot Fyrisvallsgatan föreslås lokaler i bottenvåningen, 

främst vid entrén till parken från Fyrisvallsgatan. Bil - och cykelparkering planeras i garage 

under husen. Förslaget kommer att utvecklas vidare under planprocessen, och byggherren har 

därför valt att inte vara så detaljerad i de illustrationer som bifogas. 

 

För det område som ska bli park har Bonava i samarbete med stadsbyggnadsförvaltningen 

tagit fram ett förslag till gestaltning. Här föreslås flera entréer från omgivande gator, inslag av 

pedagogisk odling som anknyter till platsens historia, samt ytor för picknick och lek. Fot-

bollsplanen framför Seminariebyggnaden behålls för spontanidrott, bollspel och evenemang. 

En del av området föreslås som skolgård för den grundskola som finns i seminariebyggnaden. 

I parkdelen finns två äldre byggnader, Rektorsgården och Vaktmästaregården. Vaktmästarbo-

staden innehåller två lägenheter som är bebodda idag. Det är oklart hur dessa ska användas i 

framtiden men de kommer även i fortsättningen att vara i privat ägo. 

 

 
Illustration som visar placering av ny bebyggelse och utformning av park. ÅWL arkitekter 
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Illustration som visar placering och utformning av ny bebyggelse. ÅWL arkitekter 

 

Läge och omfattning 

Planområdet ligger i Luthagen cirka 2 km från Resecentrum. Fastigheten Luthagen 13:1 utgör 

den större delen av kvarteret Seminariet som avgränsas av Fyrisvallsgatan, Ringgatan, Semi-

nariegatan och Prästgatan. Fastighetens area är 31 888 m2. Den övriga delen av kvarteret har 

beteckningen Luthagen 13:2 och innehåller den äldre seminariebyggnaden som används för 

skola, förskola, tandläkarmottagning och kontor.  

 

 
Orienteringskarta med planområdet markerat med en röd prick. 
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Karta som visar fastigheten Luthagen 13:1 markerad med en blå linje. 

 

Tidigare ställningstagande  

Kommunfullmäktige beslutade 2012-04-23 att anta en detaljplan för fastigheten som omfat-

tade bostäder, förskola och en mindre park, men beslutet upphävdes av mark- och miljödom-

stolen 2014-03-24. Skälen var att riksintresset för kulturmiljövården skulle skadas påtagligt 

samt att den ansågs strida mot kommunens översiktsplan. 

 

 
Upphävd detaljplan. Illustrationsplan i antagandehandling enligt KF-beslut 2012. Tema arkitekter. 
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Översiktsplan 

Enligt översiktsplanen ligger planområdet intill stadsstråket Fyrisvallsgatan-Gamla Uppsala-

gatan. Stadsstråken ska utvecklas till attraktiva rörelsestråk med koncentrationer av bebyg-

gelse, platsbildningar och andra funktioner som bidrar till livfulla gaturum som länkar sam-

man stadens olika delar. Orientering av bebyggelse och entréer ska bidra till stadslivskvali-

teter och levande trygga rörelsestråk. Vid Svartbäcksgatan/Gamla Uppsalagatan, cirka 400 

meter från planområdet, kommer en knutpunkt för kollektivtrafik att utvecklas. En knutpunkt 

är en strategisk plats för byten mellan region, närorts- och stadstrafiken. 

 

Strukturprogram för Librobäck  

Strukturprogrammet för Librobäck-Börjetull-Fyrishov, godkänt av byggnadsnämnden 2006, 

anger att planområdet ska användas för bostäder, förskola och kvarterspark. 

 

 
Utsnitt ur strukturprogrammet för Librobäck. Planområdet är nr 8. 

 

Gällande detaljplan 

Som detaljplan för området gäller stadsplan för del av Seminarieområdet fastställd 1958. De-

taljplanen anger att området ska användas för allmänt ändamål. Högsta byggnadshöjd är 15 

meter i den del där seminariebyggnaden är placerad och i övrigt 8 meter. Längs med Fyris-

vallsgatan, Ringgatan och Seminariegatan finns en remsa förgårdsmark som inte får bebygg-

gas.  

 

Söder om planområdet gäller stadsplan för Eriksdalsområdet fastställd 1975. Denna detaljplan 

ger utrymme för att bygga om korsningen med järnvägen till en planskild korsning. Ringgatan 

kommer då att gå i tunnel under järnvägen. Detta medför att Seminariegatan inte kommer att 

kunna ansluta till Ringgatan, och i detaljplanen är denna del av Seminariegatan planlagd som 

park. Seminariegatan kommer då att avslutas i en vändplan i höjd med Vaktmästarbostaden 

och kommer endast att nås med bil via Prästgatan och Fyrisvallsgatan. 

 


